
DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

Rekordliste Männer - 2014 - 25 m Bahn

Weltrekord

4x100 m Lagen Rußland RUS 03:50,89 15.01.2014 Rochester, NY, USA
50 m Schmetterling Ilya Sarykin (1989) RUS 00:25,33 15.01.2014 Rochester, NY, USA
50 m Schmetterling Marcus Titus (1986) USA 00:25,33 15.01.2014 Rochester, NY, USA
50 m Brust Marcus Titus (1986) USA 00:27,44 15.01.2014 Rochester, NY, USA
4x100 m Freistil Rußland RUS 03:30,11 16.01.2014 Rochester, NY, USA
100 m Lagen Vitaly Obotin (1992) RUS 00:56,01 16.01.2014 Rochester, NY, USA
100 m Brust Marcus Titus (1986) USA 01:00,08 16.01.2014 Rochester, NY, USA
50 m Rücken Igor Zhuravlev (1997) RUS 00:26,39 16.01.2014 Rochester, NY, USA
50 m Freistil Ilya Sarykin (1989) RUS 00:23,47 17.01.2014 Rochester, NY, USA
4x200 m Freistil Rußland RUS 07:44,37 17.01.2014 Rochester, NY, USA
200 m Freistil Vitaly Obotin (1992) RUS 01:49,54 17.01.2014 Rochester, NY, USA
50 m Freistil Marcus Titus (1986) USA 00:23,47 17.01.2014 Rochester, NY, USA

Europarekord

4x100 m Lagen Rußland RUS 03:50,89 15.01.2014 Rochester, NY, USA
50 m Schmetterling Ilya Sarykin (1989) RUS 00:25,33 15.01.2014 Rochester, NY, USA
4x100 m Freistil Rußland RUS 03:30,11 16.01.2014 Rochester, NY, USA
100 m Lagen Vitaly Obotin (1992) RUS 00:56,01 16.01.2014 Rochester, NY, USA
50 m Rücken Igor Zhuravlev (1997) RUS 00:26,39 16.01.2014 Rochester, NY, USA

DGS Sparte Schwimmen
Jahresstatistik 2014 - 25 m Bahn

Stand: 04.04.2015
Verbandsfachwart: Jan Stürenburg

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

Europarekord (Fortsetzung)

50 m Freistil Ilya Sarykin (1989) RUS 00:23,47 17.01.2014 Rochester, NY, USA
4x200 m Freistil Rußland RUS 07:44,37 17.01.2014 Rochester, NY, USA
200 m Freistil Vitaly Obotin (1992) RUS 01:49,54 17.01.2014 Rochester, NY, USA

Europarekord Junioren

Keine Rekorde vorhanden!

Deutscher Rekord

Keine Rekorde vorhanden!

Deutscher Rekord Junioren

Keine Rekorde vorhanden!

Deutscher Rekord AK 14/15

Keine Rekorde vorhanden!

Deutscher Rekord AK 12/13

Keine Rekorde vorhanden!

DGS Sparte Schwimmen
Jahresstatistik 2014 - 25 m Bahn

Stand: 04.04.2015
Verbandsfachwart: Jan Stürenburg

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

Deutscher Rekord AK 10/11

Keine Rekorde vorhanden!

DGS Sparte Schwimmen
Jahresstatistik 2014 - 25 m Bahn

Stand: 04.04.2015
Verbandsfachwart: Jan Stürenburg

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

Rekordliste Frauen - 2014 - 25 m Bahn

Weltrekord

200 m Rücken Danielle Joyce (1996) GBR 02:23,65 15.01.2014 Rochester, NY, USA
50 m Brust Maria Karpova (1996) RUS 00:35,52 15.01.2014 Rochester, NY, USA
50 m Brust Natalia Deeva (1979) BLR 00:35,39 15.01.2014 Rochester, NY, USA
200 m Freistil Eleonora Brykanova (1997) RUS 02:07,57 15.01.2014 Rochester, NY, USA
4x100 m Lagen Rußland RUS 04:28,06 15.01.2014 Rochester, NY, USA
50 m Brust Aksana Petrushenka (1984) BLR 00:33,40 15.01.2014 Rochester, NY, USA
100 m Lagen Alena Alexeeva (1993) RUS 01:06,85 16.01.2014 Rochester, NY, USA
100 m Brust Aksana Petrushenka (1984) BLR 01:11,56 16.01.2014 Rochester, NY, USA
200 m Schmetterling Ekaterina Savchenko (1985) RUS 02:24,91 16.01.2014 Rochester, NY, USA
50 m Rücken Danielle Joyce (1996) GBR 00:30,92 16.01.2014 Rochester, NY, USA
100 m Rücken Danielle Joyce (1996) GBR 01:05,96 17.01.2014 Rochester, NY, USA
200 m Brust Aksana Petrushenka (1984) BLR 02:33,80 17.01.2014 Rochester, NY, USA
4x200 m Freistil Rußland RUS 08:56,77 17.01.2014 Rochester, NY, USA
200 m Lagen Danielle Joyce (1996) GBR 02:26,84 17.01.2014 Rochester, NY, USA
50 m Rücken Danielle Joyce (1996) GBR 00:30,38 06.09.2014 Bellshill, Great Britain
100 m Lagen Danielle Joyce (1996) GBR 01:06,55 07.09.2014 Bellshill, Great Britain
1500 m Freistil Linda Neumann (1993) GER 18:19,82 07.11.2014 Berlin, Deutschland

DGS Sparte Schwimmen
Jahresstatistik 2014 - 25 m Bahn

Stand: 04.04.2015
Verbandsfachwart: Jan Stürenburg

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

Europarekord

200 m Freistil Eleonora Brykanova (1997) RUS 02:07,57 15.01.2014 Rochester, NY, USA
4x100 m Lagen Rußland RUS 04:28,06 15.01.2014 Rochester, NY, USA
50 m Brust Aksana Petrushenka (1984) BLR 00:33,40 15.01.2014 Rochester, NY, USA
50 m Brust Natalia Deeva (1979) BLR 00:35,39 15.01.2014 Rochester, NY, USA
50 m Brust Maria Karpova (1996) RUS 00:35,52 15.01.2014 Rochester, NY, USA
200 m Rücken Danielle Joyce (1996) GBR 02:23,65 15.01.2014 Rochester, NY, USA
50 m Rücken Danielle Joyce (1996) GBR 00:30,92 16.01.2014 Rochester, NY, USA
100 m Lagen Alena Alexeeva (1993) RUS 01:06,85 16.01.2014 Rochester, NY, USA
200 m Schmetterling Ekaterina Savchenko (1985) RUS 02:24,91 16.01.2014 Rochester, NY, USA
100 m Brust Aksana Petrushenka (1984) BLR 01:11,56 16.01.2014 Rochester, NY, USA
4x200 m Freistil Rußland RUS 08:56,77 17.01.2014 Rochester, NY, USA
200 m Lagen Danielle Joyce (1996) GBR 02:26,84 17.01.2014 Rochester, NY, USA
200 m Brust Aksana Petrushenka (1984) BLR 02:33,80 17.01.2014 Rochester, NY, USA
100 m Rücken Danielle Joyce (1996) GBR 01:05,96 17.01.2014 Rochester, NY, USA

Europarekord Junioren

Keine Rekorde vorhanden!

Deutscher Rekord

200 m Brust Lara Mandel (1997) GSV Bremen 02:50,26 02.02.2014 Bremen, Deutschland
800 m Freistil Linda Neumann (1993) Berliner GSV 09:49,65 02.02.2014 Berlin, Deutschland

DGS Sparte Schwimmen
Jahresstatistik 2014 - 25 m Bahn

Stand: 04.04.2015
Verbandsfachwart: Jan Stürenburg

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

Deutscher Rekord (Fortsetzung)

200 m Freistil Linda Neumann (1993) Berliner GSV 02:15,41 02.02.2014 Berlin, Deutschland
1500 m Freistil Linda Neumann (1993) Berliner GSV 18:19,82 07.11.2014 Berlin, Deutschland
800 m Freistil Linda Neumann (1993) Berliner GSV 09:41,77 07.11.2014 Berlin, Deutschland
100 m Brust Alina Mühlenjost (1998) SV Heessen 1950 01:17,78 08.11.2014 Wuppertal, Deutschland
400 m Freistil Linda Neumann (1993) Berliner GSV 04:38,39 09.11.2014 Berlin, Deutschland
50 m Brust Alina Mühlenjost (1998) SV Heessen 1950 00:34,81 20.09.2014 Bergkamen, Deutschland
50 m Brust Lara Mandel (1997) GSV Bremen 00:35,97 29.05.2014 Hamburg, Deutschland

Deutscher Rekord Junioren

200 m Brust Lara Mandel (1997) GSV Bremen 02:50,26 02.02.2014 Bremen, Deutschland
100 m Schmetterling Alina Mühlenjost (1998) SV Heessen 1950 01:14,50 07.12.2014 Lemgo, Deutschland
100 m Brust Alina Mühlenjost (1998) SV Heessen 1950 01:17,78 08.11.2014 Wuppertal, Deutschland
100 m Schmetterling Alina Mühlenjost (1998) SV Heessen 1950 01:14,73 14.09.2014 Remscheid, Deutschland
50 m Brust Alina Mühlenjost (1998) SV Heessen 1950 00:34,81 20.09.2014 Bergkamen, Deutschland
200 m Freistil Lara Mandel (1997) GSV Bremen 02:23,26 29.05.2014 Hamburg, Deutschland
50 m Brust Lara Mandel (1997) GSV Bremen 00:35,97 29.05.2014 Hamburg, Deutschland
100 m Schmetterling Alina Mühlenjost (1998) SV Heessen 1950 01:15,40 29.05.2014 Hamburg, Deutschland

Deutscher Rekord AK 14/15

Keine Rekorde vorhanden!

DGS Sparte Schwimmen
Jahresstatistik 2014 - 25 m Bahn

Stand: 04.04.2015
Verbandsfachwart: Jan Stürenburg

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

Deutscher Rekord AK 12/13

100 m Schmetterling Annika Klappenecker (2001) GSV Heidelberg 01:20,20 11.10.2014 Aalen, Deutschland
50 m Schmetterling Annika Klappenecker (2001) GSV Heidelberg 00:34,87 11.10.2014 Aalen, Deutschland

Deutscher Rekord AK 10/11

Keine Rekorde vorhanden!

DGS Sparte Schwimmen
Jahresstatistik 2014 - 25 m Bahn

Stand: 04.04.2015
Verbandsfachwart: Jan Stürenburg

Statistik: Thomas Jung


